در بروز ایمنی علیه بیماری، ایمنی هومورال و سلولی دخیل است (Anderson و همکاران، ۱۹۸۳; Rossiter و Jessett, ۱۹۸۲).

این بیماری در آفریقا و آسیا به طور وسیع تا قبل از سال ۱۹۶۰ شایع بوده و تلفات و خسارات شدید بر جا می گذاشته است. در جریان جنگ جهانی اول در سال ۱۲۹۵ (۱۹۱۶م) طاعون گاوی به ایران سرایت کرد و در نواحی شمالی و مرکزی خسارات زیادی برجای گذاشت. این در حالی است که اولین واگیری طاعون گاوی که اطلاعات آن به طور رسمی ثبت شده است، واگیری سال ۱۳۰۳ (۱۹۲۴م) است که از مرزهای غربی وارد ایران شده و سپس استان های آذربایجان و مناطق شمالی کشور را در برگرفت. این بیماری در سال ۱۹۴۹ - ۱۹۵۰ (برابر با ۱۳۲۹) از ناحیه شرق کشور و از طریق ورود دام های آلوده از کشور افغانستان در استان های خراسان و سیستان و بلوچستان شیوع یافت و خسارات و تلفات قابل توجهی برجای گذاشت. در سال ۱۳۳۹ (۱۹۶۰) بیماری مجدداً از ناحیه شرق کشور وارد شده و استان های خراسان و

پس از طرح، مورد تصویب قرار گرفت:

- ۱) پروژه ریشه کنی طاعون گاوی در غرب آسیا (WAREC)
- ۲) پروژه ریشه کنی طاعون گاوی در جنوب آسیا (SAREC)
- ۳) پروژه ریشه کنی طاعون گاوی در آفریقا (PAREC)

با تولید واکسن کشت سلولی طاعون گاوی سویه پلورایت از سال ۱۳۴۵ در مؤسسه سرم سازی رازی و تلاش های سازمان دامپزشکی، شیوع آگزوتیک این بیماری در مقاطع مختلف بخوبی کنترل شد (گزارش سالیانه مؤسسه رازی ۱۳۸۲) و ایران توانایی اقدام برای ورود به طرح ریشه کنی را پیدا کرد. با توجه به این که عملاً آخرین مورد تأیید شده طاعون گاوی در ایران در سال ۱۳۷۳ (۱۹۹۴) بوده است و بعد از آن بیماری طاعون گاوی در ایران مشاهده نشده و به اثبات نرسیده است (گزارش های سالیانه سازمان دامپزشکی، ۱۳۷۸، ۱۳۸۱، ۱۳۸۵).

لذا برنامه ملی کنترل طاعون گاوی در ایران از این سال به مرحله اول، یعنی قطع واکسیناسیون و اعلام پاک بودن از بیماری طاعون گاوی سوق داده شد.